



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม
เรื่อง การเปิดเผยราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ ได้กำหนดให้การดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐต้องก่อให้เกิดประโยชน์สูงสุดแก่หน่วยงานของรัฐและต้องสอดคล้องกับหลักการคุ้มค่า โปร่งใส มีประสิทธิภาพและประสิทธิผล ตรวจสอบได้ โดยหน่วยงานของรัฐดำเนินการจัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง โดยพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติให้ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลางตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด นั้น

องค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม จึงขอประชาสัมพันธ์ประกาศเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้างตามคู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ จึงขอประกาศเปิดเผยราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก รหัสทางหลวงท้องถิ่น ชย.ถ. ๑๒๑-๐๖ สายทางบ้านหนองขาม - ตำบลห้วยบง หมู่ที่ ๗ บ้านหนองขาม ตำบลหนองขาม กว้าง ๕ เมตร ยาว ๔๙๕ เมตร หน้า ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๒,๔๓๕ ตารางเมตร ไหล่ทางข้างละ ๐.๒๕ เมตร องค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม อำเภอคอนสวรรค์ จังหวัดชัยภูมิ ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e - bidding) ราคากลางงานก่อสร้างครั้งนี้เป็นเงิน ๑,๗๒๐,๐๗๗.๐๗ บาท (หนึ่งล้านเจ็ดแสนสองหมื่นเจ็ดสิบบเจ็ดบาทเจ็ดสตางค์) และสามารถเข้าตรวจดูได้ที่เว็บไซต์ www.nongkhamsao.go.th และเว็บไซต์กรมบัญชีกลาง www.gprocurement.go.th รายละเอียดปรากฏตามเอกสารแนบท้ายประกาศฉบับนี้

ประกาศ ณ วันที่ ๗ เดือน มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๗

(ลงชื่อ)

(นายสงค์ ประสานศักดิ์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ

ประกวดราคาจ้างก่อสร้างก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก รหัสทางหลวงท้องถิ่น ชย.ถ 121-06 สายทางบ้านหนองขาม - ตำบลห้วยบง หมู่ที่ 7 บ้านหนองขาม ตำบลหนองขาม กว้าง 5 เมตร ยาว 495 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า

2. 2,475 ตารางเมตร ไหลทางข้างละ 0.25 เมตร องค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม อำเภอคอนสวรรค์ จังหวัดชัยภูมิ
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม / องค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม
 ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) / ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก รหัสทางหลวงท้องถิ่น ชย.ถ 121-06

3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 1,823,500.00 บาท
 สายทางบ้านหนองขาม - ตำบลห้วยบง หมู่ที่ 7 บ้านหนองขาม ตำบลหนองขาม

4. ลักษณะงาน

โดยสังเขป ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 07 มิถุนายน 2567 เป็นเงิน 1,720,077.07 บาท

6. บัญชีประมาณการราคากลาง

6.1 แบบสรุปราคากลางงานทางสะพานและท่อเหลี่ยม

7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

7.1 เยาวภา อาสายุทธ ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง หัวหน้าสำนักปลัด

7.2 บุญจันทร์ นามมุงคุณ กรรมการกำหนดราคากลาง นักจัดการงานทั่วไปปฏิบัติการ

7.3 ศิริศักดิ์ ศิริบุรี กรรมการกำหนดราคากลาง ผู้อำนวยการกองช่าง

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง

ประกาศราคาจากก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก รหัสทางหลวงท้องถิ่น ชย.ถ 121-06 สายทางบ้านหนองขาม - ตำบลหนองขาม หมู่ที่ 7 บ้านหนองขาม ตำบลหนองขาม กาง 5 เมตร ยาว 495 เมตร

หน้า O.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 2.475 ตารางเมตร ใต้ทางข้างละ 0.25 เมตร องค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม/องค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง

ลำดับที่ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	1. งานดิน 1.1 งานวางป่าและจุดตอ(ขนาดเบา) 2. งานรองพื้นทางและพื้นทาง (SUBBASE AND BASE COURSES) 2.1 งานรองพื้นทาง (SUBBASES)	บาท/ตร.ม.	2,722.500	1.77	4,818.82	1.3642	2.41	6,573.83
2	2.1.1 งานรองพื้นทางวัสดุมวลรวม (SOIL AGGREGATE SUBBASE) 2.2 งานวัสดุรองใต้ผิวทางคอนกรีต (MATERIALS TO CONTROL PUMPING UNDER CONCRETE PAVEMENT)	ลบ.ม.	544.500	202.65	110,342.92	1.3642	276.45	150,529.81
3	2.2.1 งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต (SAND CUSHION UNDER CONCRETE PAVEMENT) 2.3 งานไหล่ทาง (SHOULDER) 2.3.1 งานไหล่ทางวัสดุมวลรวม (SOIL AGGREGATE SHOULDER)	ลบ.ม.	247.500	542.58	134,288.55	1.3642	740.18	183,196.43
4	3. งานผิวทาง (SURFACE COURSES)	ลบ.ม.	61.880	123.98	7,671.88	1.3642	169.13	10,465.97

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง: ประกาศราคาจ้างก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ริมทางหลวงท้องถิ่น ชย.ถ. 121-06 สายทางบ้านหนองขาม - ตำบลท่าวุ้ง หมู่ที่ 7 บ้านหนองขาม ตำบลหนองขาม กว้าง 5 เมตร ยาว 495 เมตร
 หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 2.475 ตารางเมตร ใต้ทางช่วงละ 0.25 เมตร งบการบริหารส่วนตำบลหนองขาม งบการบริหารส่วนตำบลหนองขาม งบการบริหารส่วนตำบลหนองขาม

ลำดับที่	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาขุ่น	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
3.1	งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต (PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT)							
5	3.1.1 ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีตหนาซม.(PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT)(ใช้ตะแกรงเหล็ก)	ตร.ม.	2,475.000	374.74	927,481.50	1.3642	511.22	1,265,270.26
6	3.1.2 รอยต่อฝอยตามขวาง (EXPANSION JOINT)	เมตร	20.000	235.05	4,701.00	1.3642	320.65	6,413.10
7	3.1.3 รอยต่อฝอยคอดขวาง (CONTRACTION JOINT)	เมตร	220.000	171.22	37,668.40	1.3642	233.57	51,387.23
8	3.1.4 รอยต่อตามยาว (LONGITUDINAL JOINT)	เมตร	495.000	61.27	30,328.65	1.3642	83.58	41,374.34
9	4. งานเบ็ดเตล็ด (MISCELLANEOUS) 4.1 งานตีเส้นจราจร (MARKINGS) 4.1.1 THERMOPLASTIC PAINT ระบุสี 1(YELLOW & WHITE)	ตร.ม.	12.300	290.00	3,567.00	1.3642	395.61	4,866.10

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ผู้โครงการ/งานก่อสร้าง

ประกาศราคาจ้างก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก รหัสทางหลวงท้องถิ่น ชย.ถ 121-06 สายทางบ้านหนองขาม - ตำบลหนองขาม หมู่ที่ 7 บ้านหนองขาม ตำบลหนองขาม กว้าง 5 เมตร ยาว 495 เมตร
หน้า 0.15 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 2,475 ตารางเมตร ใกล้เคียงทางเลข 0.25 เมตร องค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม อำเภอคอนสารศรี จังหวัดชัยภูมิ ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง

องค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม/องค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม

รวมราคากลาง	1,720,077.07
-------------	--------------



แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง

ประกวดราคาจ้างก่อสร้างกยโครงสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก รพ.สพ.ทางหลวงของถัน ชยถ 121-06 สายทางบ้านหนองขาม - ตำบลหนอง หมู่ที่ 7 บ้านหนองขาม ตำบลหนองขาม กว้าง 5 เมตร ยาว 495 เมตร
หน้า 0.15 เมตร พร้อมพื้นที่ไม่น้อยกว่า 2,475 ตารางเมตร ใต้ทางจราจร 0.25 เมตร องค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม อำเภอคอนสาร จ.จังหวัดชัยภูมิ ๓๖๖๐๓๓ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง

องค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม/องค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม

เขาวงกต อ.สาขุฑฑ
(เขาวงกต อ.สาขุฑฑ)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

ศิริศักดิ์ ศิริบุรี

(ศิริศักดิ์ ศิริบุรี)

บัญชีนายร นามมั่งคณ
(บัญชีนายร นามมั่งคณ)
กรรมการกำหนดราคากลาง

กรรมการกำหนดราคากลาง